
Prot. n. 21540  del 16-01-2023

COMUNE  DI CATANIA

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data08/02/2019, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs.18.08.2000, n.267)

Verbale di deliberazione n. 4 del 16/01/2023

OGGETTO: Liquidazione a favore del Tesoriere Banca Creval Spa delle spese per 
bolli e

         corrispettivo dei bonifici effettuati nell’esercizio finanziario 2022.

L’anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 13,00 e seguenti, 
si è riunita presso la  sede di Palazzo dei Chierici del Comune di Catania la 
Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 8 febbraio 
2019, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. n. 267/00, 
con l’intervento dei sigg.:

CARICA PRESENTE ASSENTE
Dott.ssa Teresa Pace Presidente X
Dott. Antonio Meola Componente X
Dott.Giuseppe Sapienza Componente X

e con la partecipazione del vice Segretario Generale, Dott. Pietro Belfiore, nella 
qualità di Segretario verbalizzante;

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37del 12 dicembre 2018, esecutiva, è 
stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Catania;

- con D.P.R. in data 8 febbraio 2019, è stata decretata, su proposta del Ministro 
dell’Interno, la nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per 
l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso nonché per 
l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;

1



- con deliberazione n. 1 del 22/02/2019, la Commissione Straordinaria di 
Liquidazione si è insediata presso il Comune di Catania;

VISTI gli atti della Commissione Straordinaria di Liquidazione:

il verbale di deliberazione n.8 del 21/05/2019 con il quale è stato approvato lo 
schema di
convenzione per la gestione del servizio di cassa;

il verbale di deliberazione n. 12 del 24/06/2019 con il quale è stata autorizzata la 
Ragioneria
Generale del Comune di Catania ad indire procedura negoziata previa pubblicazione 
di un
bando ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.b del D.Lgs 50/2016 ;

il verbale di deliberazione n. 19 del 30/07/2019 con il quale è stata affidata la 
gestione di cassa
della Commissione Straordinaria di Liquidazione per la durata di anni 4 con 
possibilità di
proroga o rinnovo alla Banca CREVAL Spa con sede legale in Sondrio, Piazza 
Quadrifoglio
n. 8.

CONSIDERATO che la Banca CREVAL Spa ha offerto di eseguire il servizio senza 
nessuna commissione per bonifici su conti correnti accesi presso lo stesso istituto e 
con il corrispettivo della commissione di € 3,60 per bonifico su conti correnti accesi 
presso altri istituti.

CONSIDERATO che la Banca CREVAL Spa dal 24 aprile 2022 è stata incorporata 

per fusione nella  Società Crédit Agricole Italia Spa.

VISTI i provvisori di uscita relativi per  bolli e corrispettivi dei bonifici effettuati nel 
periodo da giugno a dicembre 2022 e precisamente:

⦁ Giugno euro 136,80;

⦁ Luglio euro 140,40;

⦁ Agosto euro 136,80;

⦁ Settembre euro 154,80;

⦁ Ottobre euro 64,80;

⦁ Novembre euro 126,00;

⦁ Dicembre euro 198,00.

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime espressa in forma palese

2



DELIBERA

1) Di prendere atto delle spese sostenute da questa Commissione per  bolli e  
corrispettivi dei bonifici effettuati nel periodo da giugno a dicembre 2022 e 
precisamente:

⦁ Giugno euro 136,80;

⦁ Luglio euro 140,40;

⦁ Agosto euro 136,80;

⦁ Settembre euro 154,80;

⦁ Ottobre euro 64,80;

⦁ Novembre euro 126,00;

⦁ Dicembre euro 198,00.

2) Di prendere atto che le spese di cui sopra per un totale di euro 957,60 sono state già 

liquidate e pagate nel corso dell’anno 2022 alla  Società Crédit Agricole Italia Spa.

3) Disporre la pubblicazione del presente atto deliberativo all’Albo Pretorio on line 

per quindici

giorni consecutivi ed, altresì, la trasmissione, tramite il Segretario Generale del 

Comune al Commissario Straordinario.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante          La Commissione Straordinaria di 
liquidazione

F.to Dott. Pietro Belfiore   F.to Dott.ssa Teresa Pace

F.to Dott. Antonio Meola

F.to Dott. Giuseppe Sapienza

3


